АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

IkutnuM t 2 01?. г № Ш9
Об утверждении нормативов

финансового обеспечения дополнительного образования детей
физкультурно-спортивной направленности города Рязани

Во исполнение постановления администрации города Рязани от 06.02.2012 № 295

«Об утверждении Методики расчета нормативов финансового обеспечения

дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности города
Рязани», в соответствии с решением Рязанской городской Думы от 17.04.2008 № 77-1

«О делегировании администрации города Рязани полномочий по утверждению методик расчета

норматива финансовых затрат на оказание муниципальных бюджетных услуг и нормативов

финансовых затрат на оказание муниципальных бюджетных услуг», руководствуясь статьями

39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской
области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить нормативы финансового обеспечения дополнительного образования

детей физкультурно-спортивной направленности города Рязани согласно приложению к

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Рязани

от 10.05.2012 № 2489 «Об утверждении нормативов финансового обеспечения

дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности города

4. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации С.В.Горячкину.

настоящему постановлению.

Рязани».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2012 года.

ведомости».

Глава администрации

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани

от JJpUUfidS/UL 2012г. № № 39

Нормативы финансового обеспечения дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности города Рязани
u  , Таблица № 1
Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности

на 1 обучающегося

Наименование

Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования
физкультурно-спортивной направленности на 1 обучающегося в месяц pv6

спортивно-
оздоровительный

этап
этап начальной

подготовки
учебно-тренировочный

этап

этап
совершенствования

спортивного
мастецства

этап
высшего

спортивного
мастерства

весь период до года свыше
года

до 2-х
лет

свыше 2-х
лет до года свыше

гола
весь период

обучения
Среднесписочная численность

учреждения 300-400 чел.
425,90 425,90 624,54 1054,70 2280,93 3235,62 4753,18 6491,56Наличие спортивных сооружений

площадью 300-400 кв. м
Среднесписочная численность

учреждения 400-600 чел.
449,15 449,15 658,61 964,50 1815,80 2966,43 3978,99 6101,03Наличие спортивных сооружений

площадью свыше 10000 кв. м
Среднесписочная численность

учреждения 400-600 чел.
379,48 379,48 556,46 939,74 2032,30 2882,92 4235,06 5783,95Наличие спортивных сооружений

площадью 700-800 кв. м
Среднесписочная численность

учреждения 400-600 чел.
429,94 429,94 630,46 1064,70 2302,55 3266,29 4798,23 6553,09Наличие спортивных сооружений

площадью 1800-1900 кв. м

Среднесписочная численность
учреждения 600-800 чел.

362,15 362,15Наличие спортивных сооружений
площадью 200-300 кв. м

Среднесписочная численность
учреждения 600-800 чел.

382,38 382,38Наличие спортивных сооружений
площадью 1800-1900 кв. м

Среднесписочная численность
учреждения 1000-2000 чел.

309,55 309,55Наличие спортивных сооружений
площадью 150-200 кв. м

Среднесписочная численность
учреждения 1000-2000 чел.

423,89 423,89Наличие спортивных сооружений
площадью 5000-5500 кв. м

Среднесписочная численность
учреждения свыше 2000 чел.

301,46 301,46Наличие спортивных сооружений
площадью 1000-1200 кв. м

2

531,04

560,71

777,68

821,13

1464,09

1545,89

2391,85

2525,47

3208,29

3387,52

4919,30

5194,12

453,91

621,58

664,72

1049,71

442,04 647,35

1251,43

2270,12

2044,43

3220,29

2742,28

4730,65

1218,72 1990,98 2670,59

4204,76

6460,80

4094,83

Норматив финансового обеспечения расходов на приобретение медикаментов
на 1 обучающегося

Таблица № 2

Норматив финансового обеспечения расходов на
приобретение медикаментов на 1 обучающегося в
месяц, руб.

3

0,63